

Września, 11 lutego 2020 r.

Damian Staniszewski

Radny Rady Miejskiej we Wrześni

Urząd Miasta i Gminy we Wrześni
Kancelaria Ogólna

Wpłynęło dnia 12. 02. 2020

Ilość załączników
Nr 5895 Wydział BR

Burmistrz Miasta i Gminy Września

za pośrednictwem:

Przewodniczącą Rady Miejskiej
we Wrześni

INTERPELACJA

Działając w imieniu własnym, wnoszę o wyczerpującą odpowiedź na następujące pytanie:

1. Jakie dalsze kroki prawne zamierza podjąć Burmistrz Miasta i Gminy Września w związku z niżej wskazaną decyzją Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz podwyżką cen za odbiór odpadów w Lulkowie?
2. Co stoi na przeszkodzie podjęcia jakichkolwiek działań w sprawie niżej wskazanej decyzji Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów?

UZASADNIENIE

W marcu 2018 r. Miasto i Gmina Września oraz 12 innych gmin z terenu powiatów wrzesińskiego i gnieźnieńskiego (gminy: Miłośław, Nekla, Kołaczkowo, Pызdry, Czerniejewo, Kiskowo, Kłecko, Łubowo, Niechanowo, Trzemeszno, Witkowo oraz gmina wiejska Gniezno) wystosowały skargę do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów na spółkę Urbis zarzucając jej stosowanie praktyk monopolistycznych poprzez niejasne i zbyt duże podwyżki na odbiór odpadów zmieszanych w Zakładzie Zagospodarowania Odpadów w Lulkowie.

Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów zakończył postępowanie wyjaśniające 15 kwietnia 2019 r. bez wszczęcia postępowania antymonopolowego.

Zgodnie z pismem Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 18 czerwca 2019 r. (znak: WOR.0003.19.2019) decyzje dotyczące dalszych kroków prawnych miały zostać podjęte do końca sierpnia 2019 r. w uzgodnieniu z pozostałymi gminami powiatu wrzesińskiego i powiatu gnieźnieńskiego.

Następnie pismem z dnia 7 listopada 2019 r. (znak: WOR.0003.28.2019) Burmistrz Miasta i Gminy Września poinformował, że nie zapadła jeszcze decyzja co do podjęcia dalszych kroków prawnych w związku z postanowieniem UOKiK.

Z kolei od początku tego roku Zakład Gospodarowania Odpadami w Lulkowie znacząco podwyższył ceny za odbiór odpadów. W efekcie mieszkańcy naszej gminy są zmuszeni płacić znacznie więcej niż dotychczas.

To mając na uwadze, wnoszę o wyczerpującą odpowiedź na wyżej przedstawione pytanie.



Damian Staniszewski

Radny Rady Miejskiej we Wrześni